
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

 DETERMINAZIONE DEL VI DIPARTIMENTO 

COPIA



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

Determinazione nr. 908 Del 28/05/2025
Proposta nr. 151 Del 28/05/2025

Gestione Economica Giuridica Risorse Umane

OGGETTO:  Procedura selettiva finalizzata al conferimento di incarico di dirigente area amministrativa del V 
dipartimento mediante contratto a tempo pieno e determinato ex art.110, c. 1, d.lgs. N.267/2000. Revoca avviso 
pubblico. 



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 56/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il PIAO 

2025/2027 prevedendo, alla Sezione 3, la programmazione del fabbisogno di personale per l’anno 2025 ed è stata altresì 

prevista la copertura di n. 1 posto di Dirigente Area Amministrativa nell’ambito del V Dipartimento avvalendosi della 

disciplina inserita all’art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

in attuazione del piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2025/2027, con determinazione del dirigente I 

Dipartimento n. 876 del 15.05.2025 è stata avviata la procedura selettiva finalizzata al conferimento dell’incarico di 

Dirigente Area Amministrativa nell’ambito del V Dipartimento, ex art.110, c. 1, del D.lgs. n.267/2000, nelle forme e con le 

modalità previste dal vigente regolamento degli uffici e dei servizi, approvando l’avviso pubblico quale parte integrante e 

sostanziale della stessa determinazione da pubblicarsi per un periodo di  giorni trenta;

il predetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente al link: Amministrazione trasparente-Bandi di concorso 

e sulla “Piattaforma unica di reclutamento” www.InPA.gov.it, con decorrenza dal 15.05.2025;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 

“PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027; SEZIONI 2.3 E 3; MODIFICA.” è stato deliberato, tra 

l’altro, che è indispensabile revocare la procedura selettiva già indetta dal dirigente del primo dipartimento per la 

copertura del posto di dirigente del 5° dipartimento a tempo determinato, ai fini del ripristino della corretta azione 

amministrativa;

l’art. 9 dell’avviso pubblico, inerente la procedura selettiva in oggetto, prevede che l’Amministrazione possa revocare e/o 

modificare la selezione quando lo richiede l’interesse pubblico;

Visto, altresì, la modifica alla Sezione 2.3 del PIAO 2025-2027, inerente il P.T.P.C.T 2025-2027, approvata con la citata 

delibera di Giunta n.112 del 26/05/2025;

Ritenuto che sussistono ragioni di interesse pubblico, così come riportato nella citata delibera giuntale n.112/2025, per 

procedere alla revoca in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinques della legge n.241/1990, della procedura selettiva in 

oggetto;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

Dato atto, altresì, che la citata procedura di selezione non è giunta a compimento, pertanto, non risultano lese posizioni 

soggettive qualificate e tutelate; 

Dato atto che, da parte della scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari dell’atto, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi degli artt. 8 e 9 del vigente Codice di Comportamento;

Atteso che la competenza per l'approvazione degli atti inerenti all’accesso agli impieghi appartiene al Dirigente del VI 

Dipartimento competente in materia di Gestione economica e giuridica risorse umane;

la presente, per i provvedimenti consequenziali.

Il  Funzionario

Dott.ssa Concetta Ercolano

IL DIRIGENTE DEL VI DIPARTIMENTO
 
Letta e condivisa l’allegata relazione istruttoria;

Dato atto che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26.05.2025 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027; SEZIONI 2.3 E 3; MODIFICA.” è stato deliberato, tra l’altro, che è indispensabile revocare la 
procedura selettiva già indetta dal dirigente del primo dipartimento per la copertura del posto di dirigente del 5° 
dipartimento a tempo determinato, ai fini del ripristino della corretta azione amministrativa;

- l’art. 9 dell’avviso pubblico, inerente la procedura selettiva in oggetto, prevede che l’Amministrazione possa revocare 
e/o modificare la selezione quando lo richiede l’interesse pubblico;

Visto, altresì, la modifica alla Sezione 2.3 del PIAO 2025-2027, inerente il P.T.P.C.T 2025-2027, approvata con la citata 
delibera di Giunta n.112 del 26/05/2025;

Ritenuto che sussistono ragioni di interesse pubblico, così come riportato nella citata delibera giuntale n.112/2025, per 
procedere alla revoca in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinques della legge n. 241/1990 della procedura selettiva in 
oggetto;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

Dato atto, altresì, che la citata procedura di selezione, non è giunta a compimento e, pertanto, non risultano lese 
posizioni soggettive qualificate e tutelate;

Atteso che con delibera di giunta comunale n.111 del 26.05.2025 è stata modificata la macrostruttura dell’Ente con 
attribuzione al Dirigente del VI Dipartimento della competenza in Gestione economica e giuridica delle risorse umane;   

Ritenuto pertanto necessario procedere alla revoca in via di autotutela dell'avviso pubblico approvato con determina n. 
876 del 15.05.2025;

Ravvisata la necessità, in base a quanto disciplinato dall’Avviso pubblico sopra richiamato, di rendere nota la revoca 
dell’indizione della procedura selettiva in oggetto mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale 
dell’Ente al link: Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e sulla “Piattaforma unica di reclutamento” 
www.InPA.gov.it, dando atto che tale pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti dei 
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione;

Esaminato l’Avviso pubblico che si allega sotto la lettera “A” al presente provvedimento, predisposto per rendere nota ai 
candidati, che hanno presentato domanda di partecipazione, la revoca della procedura selettiva in parola;

Visto il decreto sindacale n. 14 del 26.05.2025 con cui è stata conferita allo scrivente la responsabilità amministrativa e 
gestionale del VI Dipartimento competente in materia di personale;

Visto il nuovo Codice di Comportamento approvato con delibera di giunta comunale n.112 del 26.05.2025;

Visto  Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza(PTPC) 2025-2027 sotto-sezione 2.3 P.I.A.O.2025-2027 

approvato con delibera giuntale n.99 del 09/05/2025, così come modificato con atto giuntale n.113/2025;

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

Ritenuto di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa sul presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs N. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito nella legge N. 213 del 7 dicembre 2012, per quanto innanzi rappresentato;

Visto il decreto legislativo N. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 

DETERMINA

per i motivi di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

1. procedere alla revoca della procedura selettiva finalizzata al conferimento di incarico di dirigente area amministrativa 
del V dipartimento mediante contratto a tempo pieno e determinato ex art.110, c. 1, d.lgs. N.267/2000, indetta con 
determinazione dirigenziale n.876 del 15.05.2025; 

2. revocare, per l’effetto, la determinazione dirigenziale n.876 del 15.05.2025 e l’allegato avviso pubblico;

3. rendere nota la revoca della procedura selettiva in oggetto mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito 
istituzionale dell’Ente al link Amministrazione trasparente - Bandi di concorso e sulla “Piattaforma unica di 
reclutamento” www.InPA.gov.it, dando atto che tale pubblicazione, ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei 
confronti dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione;

4. approvare per le predette finalità l’avviso pubblico di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 
267/2000.

Comune di Sorrento, lì 28/05/2025 IL DIRIGENTE
Dott. Vincenzo Limauro



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025

OGGETTO: Procedura selettiva finalizzata al conferimento di incarico di dirigente area amministrativa del V 
dipartimento mediante contratto a tempo pieno e determinato ex art.110, c. 1, d.lgs. N.267/2000. Revoca avviso pubblico.  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Comune di Sorrento lì, 28/05/2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f.to Dott. Limauro Vincenzo

                          
                   



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 908 del 28/05/2025


